

Katja Bihlmaier
Ugenhof 5
89452 Herbrechtingen

Datum: 14.08.2023

Angebot-Nr. 2023-18 BV Kindergarten Containerstellplatz, Furthstraße, 89542 Bohlheim

Sehr geehrter Frau Bihlmaier,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Angebot:

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP	Gesamt
1	Baustelleneinrichtung			pauschal	850,00 €
2	Verkehrssicherung			pauschal	375,00 €
3	Aushub	ca. 28,00	Lfm	105,00 €	2.940,00 €
4	Leerrohre verlegen	ca. 28,00	Lfm	9,60 €	268,80 €

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP	Gesamt
5	Kanal verlegen DN160	ca. 28,00	Lfm	42,25 €	1.183,00 €
6	Kernbohrung mit Sattelstück			pauschal	250,00 €
7	Trennschnitt Asphalt	ca. 65,00	m	15,10 €	981,50 €
8	Aufbruch Asphalt	ca. 40,00	m ²	28,90 €	1.156,00 €
9	Verfüllen Rohrgraben	ca. 28,00	Lfm	77,30 €	2.164,40 €
10	Asphalttragschicht einbauen	ca. 40,00	m ²	35,65 €	1.426,00 €

Nettobetrag 11.594,70 €

Umsatzsteuer 19% 2.202,99 €

Bruttobetrag 13.797,69 €

Das Angebot ist sechs Wochen gültig.
Der Baubeginn bezieht sich auf KW 36.

Bei den angegebenen Mengen handelt es sich um ca. Mengen, die nach oben oder nach unten abweichen können. Nach Fertigstellung der Arbeiten erfolgt ein genaues Aufmaß.

Eventuell zusätzlich erforderliche Arbeiten, die bei Erstellung der Leistungsbeschreibung nicht voraussehbar waren, werden vor Arbeitsausführung mit Ihnen abgesprochen und entweder durch ein Nachtragsangebot erfasst oder zum Nachweis im Aufmaß abgerechnet.

Die Materialpreise sind freibleibend.

Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

Wir freuen uns über Ihren Auftrag.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Eberhardt

Handynummer: 0170 8331360